[image: image1.wmf]
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                      РЕШЕНИЕ
    30 сентября  2020г                   с. Ракитное                                   №  4
О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019г № 135 «Об утверждении  Положения «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 42, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 3 статьи 22 Закона Приморского края от 4 июня 2007 г. N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Ракитненского сельского поселения,  муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 26.11.2019 № 135 "Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения" (далее – Решение).
1.1 Приложение № 1 к Решению изложить в редакции приложения к настоящему решению.

1.2 Приложение № 3 к Решению изложить в редакции приложения к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие с 01.01.2020 г.
Глава Ракитненского
сельского поселения                                                          О.А.Кириллов
Приложение 1

к Положению

о размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Ракитненского сельского поселения , утвержденному решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения

                        от 26.11.2019 №135
ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации Ракитненского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в рублях)

	Главный  специалист 2 разряда-главный бухгалтер
	5200

	 Старший  специалист 2 разряда
	3020

	Специалист 1 разряда
	2555

Приложение 3

к Положению

о размерах и условиях оплаты

труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Ракитненского сельского поселения

РАЗМЕРЫ И УСЛОВИЯ

ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Муниципальным служащим органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - ежемесячная надбавка).

2. Ежемесячная надбавка устанавливается в целях материального стимулирования муниципальных служащих, исполняющих свои функциональные обязанности, как правило, в условиях, отличающихся от нормальных (сложность, срочность и повышенное качество работ, особый режим и график работы, исполнение дополнительных обязанностей, связанных с участием в комиссиях, рабочих группах, комитетах и пр., знание и применение технических средств, иностранных языков и др.).

3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу. Предельный норматив надбавки не может превышать:

по высшим должностям муниципальной службы - 200 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы - 180 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы - 150 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы - 130 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы - 100 процентов должностного оклада.

4. Выплата надбавки производится одновременно с выплатой денежного содержания с момента назначения на должность муниципального служащего, в том числе и в период испытания при поступлении на муниципальную службу.

5. Выплата надбавки не приостанавливается в периоды профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки с сохранением на этот период замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, нахождения в командировках, в основных и дополнительных отпусках, а также в отпусках по беременности и родам.
_1508681444.bin